

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 szpalach, (szerokość szpalu 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Maglaciowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalce (szerokość szpalu 45 milimetrów).

Rek VI.

Nr. 140.

Kraków, niedziela 18/poniedziałek 19 czerwca 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopiśmy będą zwracane autorom jedynie przy łożeniu portu zwrotnego Pneumata miesięczna 6.— zł., z odoszczędzeniem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą portu 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko pneumata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 656.

Londyn i połudn. Anglja zaatakowane nowocześnieimi środkami wybuchowymi

Pierwsze sprawozdania agencji Reutera o nowym niemieckim materiale wybuchowym. — Samoloty bez pilota w akcji. — Oświadczenie brytyjskiego ministra Morrisona w Izbie Gmin.

Sztokholm, 17 czerwca. Angielska agencja informacyjna „Reuter” wydała w piątek przedpołudniem następujący komunikat oficjalny:

„Południowa Anglja została w ciągu nocy na piątek zaatakowana przez przyjacielskie samoloty, które w odstępach nadleciały przez Kanał La Manche. W czasie przelotu nad rejonami nadbrzeżnymi i w czasie lotu w głąb kraju natknęły się one na straszny ogień zaporowy artylerji przeciwlotniczej. Doniesiono o szkodach i stratach w ludziach. Samoloty nadlatywały w długich odstępach, a ogień artylerji przeciwlotniczej trwał przez szereg godzin aż do świtu. Doniesiono o szeregu wypadków powstania szkód”.

Brytyjska agencja Reutera w dalszym ciągu łamie sobie głowę nad zagadką nowej broni niemieckiej. Czytamy m. in. w pewnej wiadomości Reutera:

Jest to wrażenie niesamowite, gdy zbliża się niemiecki samolot bez pilota, pędząc w przestworzach na kształt rakiety.

Samoloty te odznaczają się szczególnie rytmicznym zmerem, który nazwacby można cichem tętnem. W porze nocej dostrzec można poza niemi wyraźny odbłask żółty, a w promieniu reflektorów widac wydobywającą się z nich gęstą chmurę dymu. W nocy na piątek i we wczesnych godzinach rannych błyski z przerwami szychowały te aparaty przez szereg godzin ponad Anglja południową.

Angielskie ministerstwo spraw wewnętrznych wydało do społeczeństwa angielskiego następujące obwieszczenie:

„Kiedy wstrzymany zostanie motor samolotu bez załogi i na końcu maszyny ukaze się światło, może to oznaczać, że

wkrótce nastąpi eksplozja, może w ciągu 5—15 sekund.

Szukajcie dlatego schronienia przed eksplozją! Również ci, którzy znajduja się w pomieszczeniach muszą się zabezpieczyć przed eksplozją i natychmiast wykorzystać najsilniejszą osłonę, stojącą do dyspozycji!

Zaskoczenie w Anglji.

Według informacji ze stolicy brytyjskiej, zastosowanie nowego rodzaju ciał eksplozyjnych przez Niemców zaskoczyło Anglję. Dobrym tego dowodem jest m. in. fakt, że minister dla bezpieczeństwa publicznego Morrison, już w piątek przedpołudniem złożył urzędowe oświadczenie w sprawie tego wydarzenia. Z oświadczenia rządowego przebija tendencja uspokojenia angielskiej opinii publicznej wobec tych nieznanych dotychczas ataków i zapobieżenia powstaniu paniki. **Minister Morrison użył wyrażenia „poważny atak” i oświadczył, że władze centralne w Londynie nie posła-**

dają jeszcze szczegółowych sprawozdań, dotyczących wywołanych tym atakiem zniszczeń i strat. Zachodzi prawdopodobieństwo, jak podkreślił Morrison, że ataki te będą kontynuowane.

Narazie, mówił Morrison, ważnym jest, aby Niemcy nie otrzymali żadnych informacji, gdzie ich pociski padły na ląd. Możliwym jest, że zajdą trudności w rozróżnieniu tego rodzaju ataków od normalnych ataków powietrznych. Z tego powodu postanowiono, że informacje, udzielane w sprawie ataków powietrznych na południową Anglję nie be-

Berlin nie podaje w obecnej chwili żadnych szczegółów.

Berlin, 17 czerwca. Z urzędowej strony niemieckiej nie podano do wiadomości żadnych bliższych szczegółów, dotyczących zastosowania nowej broni przez Niemców w walce przeciwko Anglji.

Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, że chodzi w tym wypadku o wydarzenie czysto wojskowej natury, do którego zbędne są w obecnej chwili wszelkie komentarze polityczne. Zastępca szefa prasowego Rzeszy w ramach codziennej konferencji prasowej przytoczył wobec akredytowanych w Berlinie przedstawicieli prasy zagranicznej oświadczenie brytyjskiego ministra dla bezpieczeństwa publicznego Morrisona. W związku z tem zastępca szefa prasowego przypomniiał fakt, że **Wielka Brytania wbrew wszelkim niemieckim propozycjom w sprawie zaniechania wojny powietrznej przeciw ludności cywilnej i cywilnym obiektom, rozpoczęła bezwzględną wojnę powietrzną i forsuje ją do dnia dzisiejszego.**

Przedstawiciel szefa prasowego Rzeszy scharakteryzował następnie poszczególne fazy rozwoju brutalnych metod anglo-amerykańskiej wojny powietrznej. Przytem

da zawierały żadnych szczegółowych punktów dotyczących miejsc, na które ataki się odbyły. Podawać się będzie jedynie, że odbyły się one w południowej Anglji.

Charakterystycznym było wezwanie brytyjskiego ministra dla bezpieczeństwa publicznego, aby Anglji nie zamykał szych sklepów.

Z drugiej strony ludność nie powinna się niepotrzebnie narażać na niebezpieczeństwo, ponieważ ataki mogą się odbywać także w porze dziennej, kiedy ulice są przepełnione ludźmi.

Posel Labour Party, Stokes, zapytał, czy minister Morrison zamierza, jak dotychczas, ogłaszać alarm przeciwlotniczy, co byłoby równoznaczne z koniecznością przebywania przez ludność przez długi czas w schronach. Morrison odpowiedział, że taki jest jego zamiar, dodał jednak, iż wywody Stokesa są do pewnego stopnia usprawiedliwione. Najpierw, oświadczył Morrison dosłownie, musimy zebrać niezbędne doświadczenia”.

brytyjskie na Berlin, wystartowały pierwsze samoloty niemieckie w grudniu 1940 r. do ataku na Londyn. Kiedy w swoim czasie Hitler wysunął żądanie zlikwidowania wojny powietrznej, Anglcy przyjęli to śmiechem.

Obecnie nadeszła chwila, aby przypomnieć te fakty. Nowa broń niemiecka zaczęła działać, a Anglcy przekonują się teraz na własnej skórze, że nie wolno bezkarnie przez całe lata mordować nie biorące udziału w wojnie niewinne kobiety oraz dzieci, jak również niszczyć na terenach krajów europejskich zabytków kulturalnych, posiadających nieprzemijającą wartość.

De Gaulle zabronił udziału w inwazji.

Sztokholm, 17 czerwca. Kilkuset oficerów, stojących w służbie de Gaulle, miało wziąć udział w pierwszej fali inwazji, jak donosi amerykańska agencja „Associated Press”. W kilka godzin po rozpoczęciu zakrętownia otrzymali oni jednak nagle rozkaz de Gaulle, zakazujący im udziału w tej akcji.

*

Sztokholm, 17 czerwca. Według wiadomości podanej przez agencję Reutera, minister wojny Stanów Zjednoczonych Stimson oświadczył na konferencji prasowej, że na podstawie informacji, jakie obecnie nadeszły o przebiegu pierwszych walk na wybrzeżu francuskim, stwierdzić trzeba, iż wal aAtlantyki nie był ani mitem, ani też domkiem z kart.

Kreml żąda inwazji o wielkich rozmiarach.

Sztokholm, 17 czerwca. Poraz pierwszy od czasu rozpoczęcia się inwazji organ sowieckiego ministerstwa spraw zagranicznych, „Wojna i Rabocizj Klass” zajmuje się możliwościami strategicznymi operacji, jakie zapoczątkowało dowództwo alianckie przeciwko kontynentowi.

Eisenhowerowi zarzuca się niemniej i niewieć jak popełnienie błędnego rachunku strategicznego. Jeżeliby inwazja w Europie ulec miała spaceniu do szeregu operacji indywidualnych według wzoru kampanji we Włoszech, natenczas Niemcy posiadać będą w reku możliwość zorgani-

zowania obrony przy pomocy relatywnie ograniczonej liczby dywizji, takim więc sposobem jak w przeszłości tak i obecnie nie osiągnęliby Sowieci żadnego istotnego odcięcia wojskowego.

Pismo moskiewskie zwraca się kategorycznie pod adresem dowództwa anglo-amerykańskiego, mówiąc: „Żadamy inwazji w rozmiarach wielkich i to skierowanej bezpośrednio przeciwko Niemcom, żądamy inwazji siłami poważnymi, mającej cele decydujące. Każdy inny rodzaj inwazji obrócić się może jedynie na korzyść Niemiec”.



Z frontu inwazyjnego: Francuskie rodziny (na lewo i w środku) uciekają z terenu walki. Na prawo: grupa wziętych do niewoli północno-amerykańskich strzelców spadochronowych.

10000 Spółdzielni w Generalnym Gubernatorstwie stół w służbie zabezpieczenia żywienia ludności

Esencje olejki spożywcze do lodów, lemoniada i wódek, oraz perfumeryjne i do mydła, polecamy. — Na prowinieję za zaliczeniem.

ZAPAMIĘTAJ ADRES. SKLEP KOMISOWY KRAKÓW, Adolf Hitler-Platz Nr. 12 w podwórku.

Poleca tania: kryształy, porcelanę, torybki, aparaty fotograficzne, dywany i kilimy w wielkim wyborze.

Sprzedają artykułów wędkarskich J. Wysocka WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12.

P.P. FRYZJERZY Posiadam wszystkie przybory fryzjerskie Specjalność suszarki „Wicher“.

Już wyszła z druku dawno oczekiwana książka HODOWLA PSZCZÓŁ LEONARD WEBER według nowoczesnych zasad pszczelarstwa.

»MAX« fenomenalny aparat przeciw włamywaczom alarmujący przy próbach otwarcia zamka.

PROWINIENIA ZA ZALICZENIEM HAK PROMIENICA ZA ZALICZENIEM HURT Artykułów KOSMETYCZNYCH MYDLARSKICH

s. p. Anna z Michnłaków WRZEŃNIEWSKA b. naucz. szk. im. M. Kopcewiczy w Tarnowie

Nabożeństwo żałobne odprawiono dnia 14. VI. 1944 r. o godz. 8 rano w kościele Katedralnym w Tarnowie.

s. p. Paulny ROGALSKIEJ jako w rocznicę dnia Imitacji, Urodzenia i pogrzebu, odprawione zostanie we czwartek dnia 22 czerwca b. r.

Nabożeństwo żałobne na które zapraszają w ciężkim żalu postrzępieni

s. p. Franciszek MAJCHERCZYK mistrz krawiecki

Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odprawione zostanie w poniedziałek, dnia 19. VI. b. r.

ANTONIOGO ŁACHA odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne w poniedziałek, dnia 19. VI. 1944 r.

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy w tak bolesnej dla nas chwili, okazali nam swoją pomoc.

Władysławowi KUBALI dypl. inż. (tamji) zmarłemu dnia 3. VI. 1944 r. w Brzesku.

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie w Uściu Soleim naszej Najukochańszej Matki s. p.

Teresy MACZKOWEJ a w szczególności Przewielebny Księzom, Przemysłowemu, Pryzycielom, Krewnym, Słowarszyszeniu Żywego Różańca i Znajomym.

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy okazali nam współczucie oraz oddali ostatnią przysługę meму Najukochańszemu Mężowi i Ojcu s. p.

Sprzedają Firma Julian Kurkiewicz, Kraków, Slnwowska 24.

Firma St. Chwilkowski Zakład zegarmistrzowski pod Arkadami, Kraków, Krakowska 1.

Wózki dziecięce głębokie i sportowe — A. Kowalska, Kraków, Karmelicka 20.

Fisharmonij firmy Kotyńkiewicz z rejestrowaniem i fortepian „Foster“ z angielskiej mechaniki.

Urządzenie sklepu galanteryjnego bez ladu okazujące do sprzedania.

OBWIESZCZENIE w sprawie obowiązkowego oddawania starzyn i materiałów odpadkowych w mieście Kraków. — Z dnia 2 czerwca 1944 r.

Obwieszczenie. Hauptgruppe Gewerliche Wirtschaft und Verkehr in der Distriktskammer

Ważnym w sprawie obowiązkowego oddawania starzyn i materiałów odpadkowych w mieście Kraków. — Z dnia 2 czerwca 1944 r.

Koniec „Obwieszceń Urzędowych“

Platyll poważnej i lekkiej muzyki w dużym wyborze, najcenniejszych śpiewaków, Kłówna Śnieżka — sprzedaż codziennie od 12.30—20.45, niedziela 10—13.

Underwood do pisania starszy typ sprzed. Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Salon Sztuki „PHYRNE“ sprzedaje, kupuje, ocenia darmo: obrazy — rzeźby, — dywany, kryształy — antyki.

WELONY Kraków, Starowiślna 37

MEBLE WTTWORNIA MEBLI Kraków, Stradom 16.

OBRAZY znanych malarzy — sprzedaż KGMS — Płac Dominkański 4, Kraków.

W SALONIE SZTUKI A WAWRZECKIEGO Kraków — ulica Wiślna Nr. 8.

Interwencja w Urzędach tłumaczenia, podania skutecznego uprawniony tłumacz

Restauracja POD „STARĄ BRAMĄ“ (dawnej Thorn)

J. JASIŃSKI Hurtownia Art. Drog. Perf. Kosmet. NOWY SĄCZ, UL. GŁÓWNA 23.

Płyty, palefony, motorki „MUZA“ KRAKÓW Garbarska 4

Sypialnia, szafka kombinowana, stół rozsuwany, krzesła, tapczana, jadalnia, poleca Magazyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

